[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.01.2019                                                    пгт. Кировский                                                №  16-р
Об утверждении Перечня принятых и реализуемых муниципальных программ администрации Кировского муниципального района на 2019 год
Руководствуясь постановлением администрации Кировского муниципального района от 11.05.2016г.  № 122 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Кировском муниципальном районе» (в действующей редакции), Уставом Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005г. №126 (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 30.08.2018г. № 150-НПА)

1. Утвердить Перечень принятых и реализуемых муниципальных программ администрации Кировского мунципального района на 2019 год  (прилагается).
2. Главным распорядителям бюджетных средств  бюджета Кировского муниципального района, иным органам администрации Кировского муниципального района руководствоваться Перечнем принятых и реализуемых муниципальных программ администрации Кировского муниципального района.

3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района разместить настоящее распоряжение на сайте администрации Кировского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя администрации Кировского муниципального района.

Глава Кировского муниципального района –

глава администрации Кировского

муниципального района

И.И. Вотяков

Приложение
Перечень принятых и реализуемых муниципальных программ администрации
Кировского мунципального района на 2019 год
	№
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы, подпрограммы
	Финансирование на 2019 год
(тыс.руб.)

	1.
	Развитие транспортной инфраструктуры и осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Кировского муниципального района  на 2018 – 2022гг., утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 163 от 28.08.2017г. (в действующей редакции)
	Начальник отдела жизнеобеспечения Шилова Елена Владимировна
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения с выполнением работ по их содержанию и ремонту в целях доведения транспортно-эксплуатационных показателей до нормативных требований и создание безопасных условий дорожного движения на дорогах местного значения Кировского муниципального района.

Обеспечение населения района регулярным автобусным сообщением между поселениями в границах Кировского муниципального района, сохранение социально значимых межселенческих автобусных маршрутов.
	10402,9

	2.
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на 2018-2022 годы, утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 189 от 09.10.2017г. (в действующей редакции)
	Главный специалист 1 разряда отдела экономики, торговли и предпринимательства

Киреева Елена Михайловна
	Создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Кировском муниципальном районе на основе формирования эффективных механизмов поддержки.
	100,0

	3.
	Профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних на 2018-2022 годы, утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 177 от 12.09.2017г. (в действующей редакции)
	Начальник отдела КДНиЗП Сербинович Ольга Александровна
	Создание условий для предупреждения детской безнадзорности и беспризорности.

 Обеспечение защиты прав и законных интересов детей и подростков.

Формирование      предпосылок         к        стабилизации,   а    в дальнейшем  к снижению  числа правонарушений,       совершаемых       несовершеннолетними,     снижение      уровня преступности несовершеннолетних.
	600,0

	4.
	Доступная среда для инвалидов в Кировском муниципальном районе на 2016-2019 годы, утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 492 от 16.11.2015г. (в действующей редакции)
	Заместитель главы администрации

Журавский Павел Олегович

	Формирование условий устойчивого развития доступной среды инвалидов и других маломобильных групп населения.
	100,0

	5.
	Противодействие коррупции в администрации Кировского муниципального района на 2019 – 2020 годы., утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 250 от 10.12.2018 г. (в действующей редакции)
	Руководитель аппарата администрации

Тыщенко Людмила Александровна
	Повысить эффективность муниципального управления, уровня социально – экономического развития Кировского муниципального района.

Укрепить доверие гражданского общества к деятельности администрации  Кировского муниципального района.

Повысить качество и доступность муниципальных услуг, оказываемых администрацией Кировского муниципального района и муниципальными учреждениями.

Обеспечить эффективное и качественное выполнение органами администрации Кировского муниципального района  своих функций.
	15,0

	6.
	Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года, утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 643 от 31.10.2013г. (в действующей редакции)
	Главный специалист 1 разряда отдела жизнеобеспечения Шуляк Людмила Петровна
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

Содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на селе.

Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье.
	200,0

	7.
	Развитие образования в Кировском муниципальном районе на 2018-2022гг., утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 8 от 15.01.2018 года (в действующей редакции)
	Начальник отдела образования

Сухина Светлана Владимировна
	Создание единой системы комплексной безопасности учреждений образования Кировского муниципального района, создание условий для успешного осуществления учебного и воспитательного процессов в соответствии с государственными стандартами и нормативами, вопросы молодежной политики.
	424523,408

	8.
	Профилактика экстремизма и терроризма на территории Кировского муниципального района на 2018-2022 годы, утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 75 от 06.03.2018 года (в действующей редакции)
	Главный специалист 1 разряда

(по вопросам мобилизационной подготовки) отдела жизнеобеспечения Ивашко Юрий Иванович
	Повышение уровня безопасности и защищенности населения и муниципальных учреждений социальной сферы Кировского муниципального района путем совершенствования системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
	134,0

	9.
	Развитие физической культуры и спорта в Кировском муниципальном районе на 2018-2022г, утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 248 от 14.12.2017г. (в действующей редакции)
	Ведущий специалист 1 разряда отдела  образования

Денисова Наталья Васильевна
	Формирование правовой, материальной, технической базы для дальнейшего развития физической культуры и спорта на территории Кировского муниципального района.

Развитие массовой физической культуры, двигательной реабилитации инвалидов, детского спорта, профессионального спорта, туризма, успешного выступления сборных команд Кировского муниципального района на краевых соревнованиях и спартакиадах.

Широкое использование физической культуры и спорта в качестве профилактики заболеваний и укрепления здоровья населения Кировского муниципального района.

Увеличение численности населения Кировского муниципального района, занимающегося спортом.
	687,0

	10.
	Сохранение и развитие культуры в Кировском муниципальном районе на 2018-2022 годы, утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 60 от 28.02.2018г. (в действующей редакции)
	Директор МБУ КДЦ КМР

Корчак Александра Эдуардовна
	Сохранение культурного потенциала района. Обеспечение сохранности и безопасности библиотечных фондов. Обеспечение музейного обслуживания населения. Обеспечение библиотечного обслуживания населения. Сохранение и развитие традиционной народной культуры. Поддержка и развитие художественного творчества. Создание условий досуга для всех категорий населения района. Создание условий для развития творчества и участие всего населения в культурной жизни района. Обеспечение безопасности и сохранности учреждений культуры. Внедрение информационных продуктов и технологий в сфере культуры. Разработка и принятие нормативно - правовых актов, способствующих развития культуры района.
	18110,196

	11.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях Кировского муниципального района на 2019-2021 годы», утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 136 от 05.06.2018г. (в действующей редакции)
	Начальник отдела жизнеобеспечения

Шилова Елена Владимировна
	Экономичное и рациональное  использование потребляемых ТЭР.

Снижение финансовой нагрузки на бюджет Кировского муниципального района за счет сокращения платежей за тепловую энергию при условии  снижения объемов  потребления тепловой энергии бюджетными учреждениями Кировского муниципального района.
	500,0

	12.
	Совершенствование межбюджетных отношений и управление муниципальным долгом в Кировском муниципальном районе на 2019 – 2021 годы», утверждена постановлением администрации Кировского муниципального района № 201 от 19.09.2018 года (в действующей редакции)
	Главный специалист отдела по формированию и исполнению бюджета финансового управления Ситник Марина Владимировна
	Создание оптимальных условий для повышения качества расходования межбюджетных трансфертов, а  также эффективное использование бюджетных средств, направленных на обслуживание муниципального долга
	19304,241

_______________________